
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 15638/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  

Telefon   

Mobil +420 724 321 788  

E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 27. července 2023    

    

 

 

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt“. 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 13  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 – Zadávací 
dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby zadavatel odpovídá 
na obdržené dotazy následovně:  
 

 

Dotaz č. 194: 

Navrhovaná stavba prochází teritoriálně přes dvě krajské samosprávné jednotky a 

dotýká se desítek územních plánů. Může zadavatel potvrdit, že uvažovaná stavba je v 

souladu s územními plány, jichž se dotýká ? V opačném případě , může zadavatel již v 

této fázi zadávacího řízení sdělit účastníkům, se kterými územními plány je v rozporu? 

Odpověď č. 194:  

Prověření souladu či nesouladu s územními plány je předmětem díla - dalších stupňů projektové 

dokumentace. V rámci zpracování stupně ZDS 2 nebylo prováděno posouzení souladu 

s územními plány.  

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 195: 

Může zadavatel potvrdit domněnku účastníka, že navrhovaná stavba zadávaná touto veřejnou 

zakázkou nepatří mezi stavby veřejně prospěšné a pro případné majetkoprávní postupy nelze 

aplikovat ustanovení liniového zákona? Může zadavatel pro potřeby rozhodnutí účastníků o účasti 

v kvalifikační části potvrdit skutečnost, že celá navrhovaná stavba se nachází na pozemcích v 

majetku České republiky s právem hospodaření pro Správu železnic, státní organizaci, a tudíž 

její realizaci po majetkoprávní stránce nestojí v cestě žádné nenadálé majetkové právní 

překážky? 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

 

Odpověď č. 195:  

Jedná o stavbu veřejně prospěšnou ve smyslu §5 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů. Stavbou dráhy je stavba, která zabezpečuje dráhu bez ohledu na to, zda je 

v obvodu dráhy či nikoli. Stavba dráhy celostátní je veřejně prospěšná.. Na stavbu lze aplikovat 

ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 1 odst. 2 písm. b liniového zákona (jedná se o zabezpečení dráhy celostátní). 

Stavba se předpokládá navrhnout převážně na pozemcích uvedených v zadávací dokumentaci. 

Pokud bude technické řešení navržené vybraným dodavatelem vyžadovat využití i jiných 

pozemků, je zajištění těchto pozemků předmětem dalších stupňů projektové dokumentace 

zajišťované vybraným dodavatelem.  

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 
Dotaz č. 196: 

Čl. 18.1.4 ZD – Vyhrazené činnosti Zadavatel v čl. 18.1.4 ZD odkázal na čl. 4.4.3 Zvláštních 

podmínek Smlouvy, ve kterém je definován pojem „vlastní prostředky“. Vlastními prostředky se 

mimo jiné rozumí (i) věci a/nebo (ii) personál osob tvořících s vybraným dodavatelem koncern. 

Prosíme Zadavatele o potvrzení, že přímé provádění významných činností ve smyslu čl. 18.1.4 

ZD se pro účely této veřejné zakázky považuje i případ, kdy takové plnění je přímo poskytováno 

subjektem, který je spolu s dodavatelem součástí koncernu ve smyslu § 79 zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších zákonů (tzn. že dceřiná či sesterská společnost vybraného dodavatele může 

vyhrazené činnosti plnit samostatně a přímo jako „de facto subdodavatel“, tj. aby mohla být  

Odpověď č. 196:  

Ano, plnění poskytované jinou společnostní ze stejného koncernu je považováno za 

plnění poskytované vlastními prostředky a je tedy možné takto poskytovat ji tu část 

plnění, na které se vztahuje výhrada poskytování přímo vybraným dodavatelem. 

 
 

 

 

 

Ing. Mojmír Nejezchleb,  

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy, 

na základě pověření č. 3314 ze dne   15. 3. 2023 
 


		2023-07-27T12:53:30+0000


		2023-07-27T15:23:10+0200
	Ing. Mojmír Nejezchleb 9e729ba5f2d433eaa8e88e3878fc7cec6ced5453
	Podepsáno elektronicky




